

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202407302

Захиалагч:

УБ хот, ЧД-ийн ЭМТ хүүхдийн амбулаторын барилгын
засварын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 343,978,600

(гурван зуун дөчин-гурван сая, есөн зуун далан-найман мянга,
зургаан зуун төгрөг)

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин:/Б.Эрдэнэчимэг/

Төсөв тооцсон огноо: 2024.07.30

📍 Хаяг: УБ, БГД 31-р хороо 3-р хороолол 101-93

✉ Имэйл: Barilgatusuv@gmail.com

☎ Дугаар: 99106873

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	108,123,746
2	Материал	101,954,945
3	Тээвэр	3,198,174
4	Машин ашиглалт	6,677,719
	Шууд зардлын дүн	219,954,583
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	33,696,489
6	Ашиг / 15%/	38,047,661
	Барилга угсралтын ажлын дүн	291,698,732
7	НӨАТ 10%	29,169,873
8	Нормчлолын сан 0.18%	525,058
	Дүн	321,393,663
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	5,833,975
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	8,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,916,987
	Дүн	338,144,625
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,833,975
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	343,978,600

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна фасадны засварын ажил	191,166,833	76,988,967	58,847,744	4,369,528	2,032,375	23,993,414	24,934,804
2	Дээврийн ажил	39,313,727	7,912,597	20,671,986	2,010,832	1,124,494	2,465,940	5,127,877
3	Дотор заслын ажил	61,218,172	23,222,182	22,435,215	297,358	41,304	7,237,134	7,984,979
НИЙТ ДҮН:		291,698,732	108,123,746	101,954,945	6,677,719	3,198,174	33,696,489	38,047,661

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ФАСАДНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	552	2.0 / 2	.25 /	136.34 /	7974 / 7974	1087207 /	1,087,207
15-020-04	Гадна хана шавардах	м2	552	3.9 / 2	1.33 / .07	736.86 / 36.98	10471 / 7974	7715711 / 294910	8,010,622
15-790-13	Грунт ус чийг тусгаарлагч , барьцалдуулагчийг түрхэх	м2	552	3.4 / 2	.07 /	40.3 / .02	9883 / 7974	398245 / 176	398,421
12-060-08	Ус чийг тусгаарлагч хийх	м2	552	2.2 / 2	.21 / .01	118.13 / 6.9	8262 / 7974	975974 / 55021	1,030,994
08-280-15	Чулуун хөвөн хавтангаар дулаалга хийх	м2	552	3.0 / 2	2.31 / .5	1275.12 / 278.21	9412 / 7974	12001429 / 2218431	14,219,860
15-790-04	Гадна ханыг металл хавтанцараар өнгөлөх	м2	552	3.4 / 2	1.7 / .19	940.39 / 106.54	9883 / 7974	9293847 / 849518	10,143,365
08-230-05	Гадна ханын бусад заслалын ажилд 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	м2	552	3.1 / 2	.71 / .16	390.93 / 89.98	9530 / 7974	3725529 / 717469	4,442,997

Нийт Хүн/цаг: 3638.0664 / 518.62608 Үндсэн цалин: 39,333,466

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 6,686,689

Нэмэгдэл цалин 37% : 14,553,383

Нийт цалин: 60,573,538

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 8,177,428

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 8,238,001

Ажиллах хүчний зардал: 76,988,967

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	325	1.8 / 2	.16 / .01	50.54 / 4.55	7687 / 7974	388482 / 36282	424,763
12-070-10	Бетон тэгшилгээг 50мм-ийн зузаантай хийх	м2	325	2.5 / 2	.1 / .07	33.48 / 21.78	8693 / 7974	290998 / 173634	464,632
12-060-12	Дээврийн бетон ба зуурмаг тэгшилгээн дээр ус тусгаарлах үеийн хөрсжүүлэлт хийх	м2	325	2.0 / 2	.06 / .00	19.76 / 1.2	7974 / 7974	157566 / 9589	167,155
54-200-06	Халааж наадаг чулуугүй хар цаас 2 үе наах Биполь-ЭПП	м2	325	2.3 / 2	.2 / .1	65 / 30.88	8406 / 7974	546390 / 246197	792,587
54-200-07	Хар цаасан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах техноласт-эпк	м2	325	2.3 / 2	.2 / .08	65 / 26.98	8406 / 7974	546390 / 215099	761,489

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

12-050-08	Парпет төмөрлөх	м2	57.6	3.0 / 2	1.31 / .01	75.65 / .31	9412 / 7974	711981 / 2480	714,461
54-240-03	Борооны ус урсах хоолойн шулуун хэсгийг солих ф-100мм	м	38.64	3.0 / 2	1.13 / .01	43.78 / .58	9412 / 7974	412049 / 4622	416,671
06-010-04	Хаяавч цутгах	м3	7.2	2.4 / 2	.76 / 1.49	5.49 / 10.7	8549 / 7974	46916 / 85315	132,231
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд ачих хаях	м3	87.7	2.0 / 2	.04 / .2	3.6 / 17.54	7974 / 7974	28672 / 139864	168,536

Нийт Хүн/цаг: 362.28124 / 114.50734 Үндсэн цалин: 4,042,525

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 687,229

Нэмэгдэл цалин 37% : 1,495,734

Нийт цалин: 6,225,489

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 840,441

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 846,667

Ажиллах хүчний зардал: 7,912,597

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-050-10	Шалны плита буулгах	м2	22	3.0 / 2	.18 / .00	4.07 / .02	9412 / 7974	38307 / 175	38,482
11-370-04	Шалны плита наах	м2	22	2.9 / 2	1.93 / .03	42.44 / .59	9268 / 7974	393315 / 4737	398,052
57-050-05	Ханын плита буулгах	м2	38	3.0 / 2	.48 /	18.39 /	9412 / 7974	173106 /	173,106
15-730-04	Хананд плита наах	м2	38	3.5 / 2	2.31 / .00	87.75 / .11	10000 / 7974	877534 / 909	878,443
15-240-05	Таазанд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	240	3.6 / 2	.19 /	45.24 / .17	10118 / 7974	457738 / 1340	459,078
15-310-06	Хана эмульсэн будгаар будах	м2	2400	3.2 / 2	.24 / .00	570.96 / 3.84	9647 / 7974	5508051 / 30620	5,538,671
15-310-07	Таазанд эмульс хийх	м2	800	3.2 / 2	.28 / .00	221.68 / 1.28	9647 / 7974	2138547 / 10207	2,148,754
15-020-08	Цонхны амалгаа засварлах	у/м	295	3.5 / 2	.37 / .02	108.77 / 4.93	10000 / 7974	1087665 / 39284	1,126,949
15-310-06	Цонхны амалгаа эмульсэн будгаар будах	м2	89	3.2 / 2	.24 / .00	21.17 / .14	9647 / 7974	204257 / 1135	205,392
15-240-06	Цонхны амалгаанд замаск хийх	м2	89	3.8 / 2	.4 /	35.72 / .06	10353 / 7974	369765 / 497	370,261
10-180-05	Дотор хаалга усрах	м2	37.8	3.7 / 2	1.08 / .36	40.88 / 13.61	10236 / 7974	418455 / 108510	526,965

Нийт Хүн/цаг: 1197.0694 / 24.7572 Үндсэн цалин: 11,864,153

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 2,016,906

Нэмэгдэл цалин 37% : 4,389,737

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нийт цалин:	18,270,796
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,466,557
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,484,828
	Ажиллах хүчний зардал:	23,222,182
Бүгд хүн/цаг: 5197.41704 / 657.89062	Бүгд цалин:	55,240,145
	Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	9,390,825
	Нэмэгдэл цалин 37%:	20,438,854
	Нийт цалин:	85,069,824
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		11,484,426
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	11,569,496
	Ажиллах хүчний зардал:	108,123,746

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0717	40*40 квадрат төмөр	м	8,500	1636.1433	13,907,218	1.8488	290	1	216.56	116,112
1-5072	Силикон	кг	22,000	55.2	1,214,400	.0696	290	1	216.56	4,368
1-0528	Сүлжмэл боодлын утас	кг	2,500	1.1592	2,898	.0012	15	1	334.65	6
1-4271	Ус	м3	2,000	13.1413	26,283	15.7624	1	1	960.47	15,139
1-0440	Ус чийг тусгаарлагч	м2	3,600	612.72	2,205,792	.0649	290	2	280.66	5,286
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	10,750	43.6632	469,379	1.7588	15	3	591.18	15,596
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	21.306	468,732	31.959	20	1	323.62	206,851
1-3968	Угсармал шатны шалавч бамбай	м2	24,000	18.7128	449,107	1.8713	20	2	429.95	16,091
1-0524	Төмөр утас	м	300	557.52	167,256	.0558	290	1	216.56	3,501
1-3825	Төмөр шат	кг	2,300	193.2	444,360	9.66	290	1	216.56	606,671
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	3,500	2.86	10,010	.0033	10	2	461.73	15
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	3,500	.576	2,016	.0007	10	2	461.73	3
1-4288	Ханын плита	м2	30,368	41.04	1,246,303	.0394	0	1	0	0
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуугүй хар цаас рпм-300	м2	9,644	682.5	6,582,030	.7235	15	2	444.24	4,821
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас техноэласт-эпк	м2	12,611	357.5	4,508,433	.379	15	2	444.24	2,525
1-4337	Чулуун хөвөн хавтан	м3	143,929	55.2	7,944,881	3.5328	290	3	391.34	400,933
1-0185	Цавуу	кг	5,451	14.96	81,547	.0181	0	2	0	0
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	1,600	2.936	4,698	.0051	0	2	0	0
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	2,500	17.28	43,200	.0173	10	1	348.9	60
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	6,080	236.16	1,435,853	.2362	10	1	348.9	824
1-4028	Цемент м-400	тн	372,727	2.977	1,109,603	3.0365	290	1	216.56	190,701
1-0861	Шураг	кг	2,800	441.6	1,236,480	.499	290	2	280.66	40,615
1-4529	Шохой	тн	266,207	1.2279	326,879	1.4981	290	1	216.56	94,081
1-4288	Шалны плита	м2	29,055	23.76	690,347	.0228	0	1	0	0
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	12,000	6.833	81,996	.0083	0	2	0	0
1-4325	Эмнэлгийн зориулалтын хаалга	м2	260,000	37.8	9,828,000	14.8327	0	2	0	0
1-4333	Барилгын хог	м3	0	114.01	0	148.213	20	1	323.62	959,294
1-0051	Битум	кг	3,837	260	997,620	2.73	15	2	444.24	18,192
1-0717	Бэхэлгээ	ш	4,000	555.4318	2,221,727	.6276	290	1	216.56	39,417
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,500	258.468	904,638	.2921	10	2	461.73	1,349
1-4177	Бетон зуурмаг	м3	238,843	23.919	5,712,886	23.919	15	1	334.65	120,067

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1386	Анкер бэхлэгч	кг	5,000	1976.2282	9,881,141	2.2331	290	2	280.66	181,758
1-4212	Арчих материал	кг	100	8.1365	814	.0084	0	1	0	0
1-0405	Грунт ус чийг тусгаарлагч , барьцалдуулагч	кг	4,364	71.76	313,161	.0926	290	2	280.66	7,534
1-0212	Дотор ханын эмульс /үнэр үл шингээх/	кг	6,079	1699.0974	10,328,813	2.1918	0	2	0	0
1-0517	Дулаалгын материал тогтоогч	ш	600	4605.8443	2,763,507	.5205	290	2	280.66	42,361
1-0135	Замаск	кг	400	43.04	17,216	.0542	0	2	0	0
1-0729	Өнгөлгөөний метал хавтан	м2	21,627	662.4	14,325,725	1.656	290	1	216.56	104,001

101,954,945

3,198,174

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	142.42	250	35,604
2001	Цамхагт кран 3 тн	1.35	43,200	58,460
1006	Эксковатор 0.15м3	21.05	75,000	1,578,600
	Авто машин	.00	3,450	7
2028	Автокран 5тн	82.74	59,489	4,922,027
	Автомашин	6.02	13,800	83,020

6,677,719